
Transskription af udvalgsformand Thomas Østergaards ”udgangsbøn” som indledning til punkt 

9 ”Åben orientering” på byrådsmødet den 30. marts 2023: 

”øhh apropos --- ankestyrelsen… øhh jamen jeg vil egentlig ikke sige så meget, jeg vil sige det 

gik som forventet og som jeg flere gange har annonceret her i byrådet, det er at vi har 

arbejdet med den sag her siden at øhh den kom frem og det glæder mig på personalets vegne, 

ikke mindst, at ankestyrelsen finder ingen anledning til at foretage sig yderligere i sagen. Så 

sagen er slut! Og gudskelov for det… Personalet fortjener ro, til det arbejde de er i gang med, 

noget som de ikke har haft i to år. Jeg bliver også nødt til lige i den forbindelse at sige at 

Facebook-tosserne har i den sag her også fået frit lejlighed til og øhh skrive om ditten og 

datten. Øhhhm det gælder sku både Facebook tosser som ikke er medlem af nogle partier, 

men så sandelig også nogle som er medlem af partier. Jeg syntes det er synd, det en skam, at 

det er den måde man vil behandle et hvilket som helst personale for i øhh Lolland Kommune 

eller for den sagsskyld alle andre steder. Jeg vil også gerne sige til folketidende: der er også 

blevet pustet til ilden! 

Vi har dog inviteret ankestyrelsen, til et statusmøde, og øhh jeg er superglad for de har 

kvitteret for, at det vil de rigtig gerne, vi er selvfølgelig spændt på om vi kan få ankestyrelsen 

til at komme indenfor et halvt år, når man i øvrigt ser på deres sagsbehandlingstider. 

Med baggrund i det, så vil jeg og det samlede udvalg, gerne sige tak til personalet for at blive 

stående på begge ben, i en meget hård periode, med mange beskyldninger… Det har ikke 

været nogen behagelig tid og det er vi helt opmærksomme på. Men de kæmper og det skal i 

sku roses for. Og husk at fejl sker for den som arbejder og husk også samtidig i den 

forbindelse, at fejl bliver vi også klogere på, hvis vi tør evaluere på egne præstationer. Det har 

vi faktisk i udvalget stor tillid til, at i både kan og vil! Jeg er lykkelig for, at jeg bor i et land, 

hvor vi har klage rettigheder og klage muligheder, det tænker jeg rigtig mange andre lande og 

deres borgere kan lære noget af, og er kede af de ikke har, måske endda ligefrem misundelige 

på. Men dette som er afgørende for en klage er hvad bevæggrunde for klagen er, med hvilket 

værdisæt og motiver går man ind i en klage og hvem skal klagen gavne. Er det personligt 

hævntogt mod nogen eller noget, eller er der en reel sag som bør komme til ankestyrelsen 

eller andre ankeinstanser. Motiverne kan være mange, jeg skal ikke øhh kloge mig på hvad 

motiverne har været her, det vil jeg være op til den enkelte borger at vurdere.  

Men jeg vil egentligt godt lige give en lille kommentar, ikke mindst fordi jeg i går lod mig 

presse til at læse folketidende, hvad jeg faktisk ikke har gjort i et par måneder. Og det skal gå 

på at med dialog og tillid så kan man altså komme langt. 

Øhhhm jeg var en lille smule overrasket, da jeg så slog den op og så at vi har et regnskab vi 

skal behandle i dag på næsten 3 milliarder eller godt og vel endda, og så er der en 

orienteringssag som for mere end to sider i avisen. Jeg læste artiklerne og jeg må noget 

undrende og måske også ærgerlig konstatere, at der øhh er dele af skolebestyrelsen for 

specialskolen som udtaler at vedkommende ikke har tillid til sektoren, ej heller til det politiske 

udvalg. Det er selvom ankestyrelsen er helt klar i spyttet. Det vil jeg godt give en general 

kommentar. For jeg håber alle der går ind i en bestyrelse, som udgangspunkt, går ind i 

bestyrelsen fordi man vil noget godt og har interesse for den institution eller skole som 

bestyrelsen er tilknyttet til. Hvis man i den forbindelse ikke har tillid til eksterne og interne 

samarbejdspartnere, øhmmm så syntes jeg oprindeligt man skal overveje sit kandidatur. For 

et samarbejde, det skal bygge på tillid og ikke mistillid… og er der ikke tillid i et samarbejde, 

så kommer det ikke til at gavne nogle, i særdeleshed ikke de børn, de forældre eller de 

medarbejdere som er en del af det. Jeg bærer, det ved jeg udvalget bærer, modsat andre ikke 

nag til nogen. Jeg har derfor et oprigtigt håb om, at nu må uenighederne ophøre og 
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samarbejdet øges. Udvalget står fuldt på mål for hvad der blev lovet på fællesmødet, mellem 

børne- og skoleudvalget og specialskolebestyrelsen, og hele udvalget ser frem til dette 

arbejde, øhh til dette samarbejde, til gavn og glæde for børnene, forældrene og 

medarbejderne på specialskolen. 

Lad det være udgangsbønnen! 

 

 


